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IL w a n g e lfa  n a  pierwszą niedzielę Postu
zapisana u św. Mateusza, rodź. 4, 1—11.

W on czas: Zawiedziony był Jezus od Ducha 
na pustkowie, by być kuszonym od szatana. 
A poszcząc przez czterdzieści dni i czterdzieści 
nocy, uczuł później głód. Przystąpił też kusiciel 
doń i rzekł Mu: Jeśliś jest synem Bożym, powiedz, 
by te kamienie stały się chlebem. A On, od
powiadając, rzekł: Napisano: „Nie samym chlebem 
żyje człowiek, ale każdem słowem, które pochodzi 
z ust Bożych* (Dt. 83). Wtedy szatan unosi Go 
ze sobą do Miasta Świętego, i stawia Go na na
rożniku świątyni, i mówi doń: Jeśliś synem Bo
żym, rzuć się na dół; napisano bowiem (Ps.90U—I2g

„Aniołom swoim da rozkaz o Tobie, 
a oni Ciebie na rękach poniosą, 
byś snadź nie zranił swej nogi o kamień". 

Jezus mu odrzekł: Napisano również: „Nie bę
dziesz kusił Pana Boga swego" (Dt. 616). Szatan 
unosi Go także na górę bardzo wysoką, i przed
stawia Mu wszystkie królestwa świata i przepych 
ich, i mówi Doń:*Dam Ci to wszystko, jeśli upadniesz 
i złożysz mi pokłon. Wtedy rzekł mu Jezus: Idź 
precz szatanie! Napisano bowiem (Dt.613): „Panu 
Bogu twemu kłaniać się będziesz" Wówczas szatan od- 
stąpiłod Niego, a oto aniołowie przystąpili i służyli Mu.

W r o g o w ie  m isji.
Drodzy Parafjanie!

I.
W rogowie K ościoła katol. — wrogami misji.

Znaczenie misji dlatego jest takie wielkie, że 
ona umocni i ożywi, obudzi i pogłębi wiarę św. 
w  sercach waszych. Ona też przypomni, że przed 
wszystkiem innem jednej potrzeba jest rzeczy, 
tj. zbawienia duszy. Dlatego też cieszycie się na 
naszą misję parafjalną i wyglądacie z utęsknie
niem dnia rozpoczęcia misji. Czy jednakie wszy
scy parafjanie pragną misji? Nie wszyscy! Jest 
niestety pewna, chociaż mata garstka ludzi, którzy 
misji sobie nie życzą, wprost jej nienawidzą i są 
jej zaciętymi wrogami. Kto oni są?

Wrogami m isji są w pierwszym  rzędzie  
w rogow ie K ościoła kotolickiego. Utracili wiarę 
świętą, ten skarb najdroższy, jaki człowiek po
siada. Może przeszli nawet do odszczepleńców, do 
sekciarzy i stąd nienawidzą strasznie Kościoła 
katolickiego. Niczego więcej nie pragną, jak tylko 
tego, ażeby jako wilki drapieżne wpadać do ow
czarni Chrystusowej i tam szerzyć spustoszenie 
wśród wiernych. Są sobie świadomi, że misja 
parafjalna ożywi i umocni ducha religijnego w ser
cach wiernych, zacieśni serdeczny węzeł łączący 
parafjan z Kościołem katolickim. Wiedzą bardzo

dobrze, że to właśnie uniemożliwi im straszliwą 
ich pracę niszczycielską. Nic więc dziwnego, że 
będą przeciwko misji występowali, gdzie się tylko 
nadarzy ku temu sposobność.

II.
W rogowie kapłanów także są wrogam i m isji.

Misja parafjalna podnosi i wzmacnia działal
ność zbawienną kapłanów. Lud uczy się właśnie 
w czasie misji poznawać pracę ofiarną i pełną po
święcenia sług Bożych. Póki lud katolicki swoich 
kapłanów szanuje, słucha i otacza czcią, tak długo 
też wiara jego jest zabezpieczona, a owczarnia 
Chrystusowa nie będzie rozbita, póki kapłan 
i owieczki wzajemnie się rozumieją i wzajemnie 
przy sobie wiernie trwają.

Czego zaś pragną nieprzyjaciele kapłanów? 
Niczego więcej jak tego, ażeby pomiędzy pasterza 
i owieczki rzucić jabłko niezgody. Dlatego ata
kują księży, oczerniają ich, bo wiedzą dobrze, że 
tą tylko drogą mogą spełnić to, przed czem prze
strzega Pismo św., kiedy mówi: „Uderzę pasterza, 
a rozproszą się owce". Ponieważ misja szacunek 
i poważanie dia kapłanów wśród wiernych po
mnaża i pogłębia, dlatego jest zrozumiałą rzeczą, 
że wrogowie kapłanów będą także przeciwnikami 
misji. Może będą nawet oczerniali nas duszpaste
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rzy w szatańskiej przewrotności! Kto bowiem 
zna błogosławione owoce misji, kto oglądał pokój, 
jaki misja wnosi do pogodzonych rodzin, nieraz 
lata całe pokłóconych, kto doświadczył, jak misja 
powoduje naprawienie krzywdy, wyrządzone bliź
niemu, kto patrzał na ogrom szczęścia wewnętrz
nego, dusz nawróconych przez misję, ten zrozumie, 
jak potwornego występku dopuszczają się ci wszy
scy, którzy przeciwko misji występują. Musi stać 
ktoś za tymi wrogami misji, że ją tak zwalczają 
zaciekle. Kto nim jest? Nikt inny, tylko zły duch, 
który Królestwa Bożego i światłości jego nienawidzi.

Kiedy więc napotykacie na wrogów misji, 
wiedzcie, że oni są synami ciemności. Ich złym 
mowom nie dawajcie posłuchu, ale mając litość 
nad nimi, jako nad zabłąkanymi i uwiedzionymi 
braćmi, starajcie się ich pociągnąć za sobą na 
drogi Boże, chociażby na jedną naukę misyjną, 
Może przyjdą, z ciekawości. Reszty łaska Boża 
dokona.

III.
Wrogiem m isji jest grzeszna nam iętność.

Często grzeszna namiętność budzi niechęć 
i odrazę do misji. Objaw ten jest dobrze zrozu
miały, ponieważ misja dąży do wewnętrznego 
odrodzenia człowieka, a temsamem do potargania 
pętów, które go wiążą z grzechem. Uprzytomnijmy 
sobie tylko żywo moment rozpoczęcia misji! Dużo 
znajomych, którzy może w podobnie grzesznych 
stosunkach żyli, idzie na misję. Pod wpływem

nauk misyjnych nawracają się, opuszczają wy
godny i szeroki gościniec życia i wchodzę mężnie 
na wąską i stromą ścieżkę, u której końca jednakże 
widnieje najwspanialsza nagroda: korona wiecz
nego zbawienia.

Czem są te dobre przykłady sąsiadów, znajo
mych, przyjaciół kolegów? Dla grzesznika są 
one potężnem napomnieniem, ażeby obudził się 
z letargu duszy, ażeby się także nawrócił i żył! 
Myśl o misji nie daje im spokoju! Budzą się 
wyrzuty sumienia! Grzesznik chciałby je gwałto
wnie przytłumić! Dlatego zatyka oczy, ażeby 
nic nie czytać o misji; dlatego zamyka uszy, ażeby 
nic nie słyszeć o niej i dlatego na jego własne 
nieszczęście rodzi się w duszy jego niechęć i złość 
przeciwko misji. — Drogi Przyjacielu! Nie po
zwól się opanować niebezpiecznemu uczuciu nie
chęci i nienawiści do misji! Byłoby tonajwiększem 
nieszczęściem Twojem! Raczej otrząśnij się z mar
twoty ducha. Patrz na dobre przykłady swoich 
znajomych! Nie złość się na bliźnich, którzy 
przychodzą do Ciebie z dobrą nowiną o misji, 
ale raczej gniewaj się sam na siebie, na swoją 
oziębłość na swoje grzeszne nałogi! Misja poda 
Ci rękę i wyprowadzi na prosty i jasny szlak Boży.

Drodzy Parafjanie! Miejcie się na baczności 
przed wrogami misji. Nie dawajcie im posłuchu! 
Wszyscy jak jeden mąż stawcie się na misję para- 
fjalną

„Przybywajcie i kosztujcie — tu gody“.

Nasz pomnik Serca I*. Jezusa.
Wszyscy odczuwamy, że wielka misja para- 

fjalna, przed którą stoimy, winna pozostawić 
jakąś trwałą pamiątkę, przypominającą nieustannie 
zbawienne dzieło misji. Krzyża misyjnego już nie 
potrzebujemy stawiać. Mamy piękny krzyż mi
syjny przed kościołem jako pamiątka misji para- 
fjalnej z roku 1923. Powstał więc projekt, ażeby 
na upamiętnienie misji tegorocznej paraf ja wy
stawiła pomnik Najśw. Serca P. Jezusa na placu 
Poznańskim. Myśl ta poruszona przezemnie na 
zebraniach bractw, towarzystw, a ostatnio na po
siedzeniu Związku Towarzystw parafjalnych, zo
stała przez wszystkich nietylko życzliwie, ale 
wprost entuzjatycznie przyjęta. Najlepszym do
wodem tego są ofiary wpływające samorzutnie 
na pomnik Najśw. Serca P. Jezusa. Świadczy to 
niewątpliwie o wielkiej czci, jaką wszyscy ota
czamy Najśw. Serce Jezusowe, miłością ku nam 
gorejące.

Magistrat na wniosek mój przyznał piękne 
miejsce przy placu Poznańskim pod pomnik, 
za co należy się gorące uznanie i podziękowanie 
panu Prezydentowi miasta Dr. Śliwińskiemu oraz 
Magistratowi.

Warto też jeszcze na jedno zwrócić uwagę 
przy tej sposobności, że miasto nasze, przyciśnięte 
w czasie niewoli ciężką protestancką ręką pru
skiego zaborcy, nie mogło na placach publicznych 
żadnego pomnika religijnego wystawić. Obecnie, 
kiedy obchodzimy dziecięciolecie oswobodzenia 
miasta Bydgoszczy, jest czas najwyższy, pomyśleć
0 tern, aby nadać miastu naszemu w wolnej 
Ojczyźnie także i na zewnątrz charakter katolicki
1 to przez pomniki religijne na placach publicznych.

Niechże więc pomnik Najśw. Serca P. Jezusa 
przy placu Poznańskim świadczy publicznie, że 
Chrystus Król panuje nad sercami i duszami na- 
szerni nad naszą paraf ją i nad miastem całem 
i niech będzie w dziesiątą rocznicę odzyskania 
oswobodzenia miasta naszego hołdem wdzięczno
ści wobec Najśw. Serca Jezusowego za wyjście 
z domu niewoli i za przyłączenie naszego pięk
nego prastarego grodunad Brdą do Macierzy Polskiej

Pamiętajmy też że niestety i w Polsce kato
lickiej poczynają nurtować prądy niszczycielskie, 
usiłujące osłabić wpływy religji i Kościoła św. 
Prądom tym przeciwstawimy się stanowczo, a pom
nik Najśw. Serca P. Jezusa w Bydgoszczy będzie 
po wszystkie czasy dowodem naszej czi, naszego 
przywiązania i miłości dla wiary ojców naszych. 
Składajmy więc na pomnik Najśw. Serca P. Jezusa 
jaknajliczniej i jaknajochoczej.

Ks. Proboszcz.
Poświęcenie kamienia węgielnego pod pomnik 

Najśw. Serca P. Jezusa odbędzie się na zakończe
nie misji w niedzielę, dnia 30 marca br. o godz. 15 
na placu Poznańskim.

Wykłady religijne Ligi Katolickiej.
Liga Katolicka podejmuje w W. Poście jak 

w ubiegłych latach, tak i w tym roku wykłady 
religijne i to w środy. Pierwszy wykład odbędzie 
się w środę dnia 12 bm. o godz. 7 wiecz. w Domu 
Katolickim. „Objawienie czcigodnej Wandy Mal
czewskiej, tyczące odrodzenia Polski".

Referat z chwili bieżącej wygłosi ks. Proboszcz, 
ks. Bober będzie czytał i objaśniał Pismo św. 
a mianowicie Dzieje A. Rozdz. IV.

Upraszamy o liczny udział parafjan i członków.
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w  n ie d zie le , 16  m a rca , o  g o d z . 10  ra n o
rozpoczyna się w kościele św. Trójcy

W ie lk a  m isja p a ra fia ln a
Coś uczynił na jej przygotow anie?

Czyś poświęcił choć trochę czasu wolnego? 
Przeczytaj jeszcze kilka razy 

nr. 7 i 8 „Tygodnika Kościelnego"! 
Usłuchaj wskazań tamże podanych! 

Prześlij do kancelarji parafjalnej 
odpowiedź wymaganą w numerze 7, na stronie 2! 

Złóż ofiarę na m isję parafjainą!
Zgłoś się na pomocnika m isyjnego! 

Nasze hasło:
W szyscy na misję parafialnaI

Przepisy postne,
obowiązujące w archidiecezjach Gnieźnieńskiej i Poznańskiej.

1. W czasie Wielkiego Postu należy się wstrzy
mać do potraw mięsnych i rosołu w piątki i so
boty, w środę popielcową, oraz w środę sucho- 
dniową, przypadającą w pierwszym tygodniu po 
Popielcu. W inne dni Wielkiego Postu oraz w Wielką 
Sobotę od godziny 12-tej w południe wolno uży
wać potraw mięsnych.5

2. W ciągu roku należy się wstrzymać od po
traw mięsnych i rosołów w piątki, suche dni 
i w wigilje Zielonych Świątek, Matki Boskiej 
Wniebowziętej, Wszystkich Świętych i Bożego 
Narodzenia.

3. We wszystkie dni W. Postu wolno używać 
mleka, masła, jaj oraz tłuszczów do kraszenia; 
wolno także używać równocześnie ryb i potraw 
mięsnych.

4. Przepis co do jednorazowego posilenia się 
do sytości obowiązuje we wszystkie dni Wielkiego 
Postu z wyjątkiem niedziel; dalej suche dni i wi
gilje Zielonych Świątek, Matki Boskiej Wniebo
wziętej, Wszystkich Świętych i Bożego Narodzenia.

5. W niedziele niema postu.
6. Do wstrzymania się od mięsa w dni postne 

są zobowiązani wszyscy od skończonego 7-go roku 
życia, chyba że ich zwalnia ważna przyczyna, jak 
ciężka praca, choroba lub ubóstwo.

Do zachowania ścisłego postu są zobowią
zani wszyscy od skończonego 21-go roku aż do 
rozpoczętego 60-go roku życia, jeśli ich nie zwal
nia ważna przyczyna, jak ciężka praca, choroba 
lub słabe zdrowie.

7. Z wyjątkiem Wielkiego Piątku są zwolnieni 
ci, którzy podróżując lub stołując się w restaura
cjach, nie mogą otrzymać potraw postnych.

8. Księża proboszczowie posiadają w poszcze
gólnych wypadkach wedle can.1245 władzę udziela
nia ze słusznych powodów dyspensy tak jedno
stkom, jak całym rodzinom, do ich parafji należącym, 
choćby się znajdowały poza parafją, również po
dróżującym, ale tylko w obrębie własnej parafji.

9. Tę samą władzę posiadają spowiednicy 
w stosunku do penitentów, ale tylko w spowiedzi.

10. Zwykłą jałmużnę postną niechaj wierni, 
korzystający z dyspensy postnej, złożą do skar

bonki na ten cel przeznaczonej lub na ręce dusz
pasterza. Kto dla ubóstwa jałmużny złożyć nie 
może, niech w każdą niedzielę Wielkiego Postu 
zmówi pięć razy Ojcze Nasz i pięć razy Zdrowaś 
Marjo za potrzeby Kościoła św.

11. a) Okres Komunji św. wielkanocnej trwać
będzie w obu archidiecezjach od 4-toj nie
dzieli Wielkiego Postu do 4-ciej niedzieli 
po Wielkanocy włącznie;

b) w parafji naszej rozpocznie się z okazji 
misji św. spowiedź i Komunja św. wielka
nocna już 16 marca;

c) na mocy reskryptu św. Kongregacji So
boru z dnia 28 stycznia 1925 r. rozsze
rza się okres Komunji św. wielkanocnej 
dla emigrantów i robotników sezono
wych na czas od niedzieli Siedmdziesiąt- 
nicy do 4-tej niedzieli po Wielkanocy.

12. W czasie zakazanym, to znaczy od środy 
Popielcowej aż do niedzieli wielkanocnej włącznie 
i od 1-szej niedzieli adwentowej aż do pierwszego 
święta Bożego Narodzenia włącznie nie są do
zwolone śluby z uroczystem błogosławieństwem, to 
jest z błogosławieństwem podczas mszy św. ślubnej.

13. W czasie zakazanym winni się wierni 
również wstrzymać od zabaw publicznych, miano
wicie od tańców.

Koło Abstynentów 
przy kościele św. Tróicy.

Istniejąca już od ćwierć wieku, ostatnio przy 
kościele św. Trójcy organizacja abstynentów pod 
nazwą: Katolickie Koło Abstynentów, odbyła 
dnia 12 stycznia rb. na salce parafjalnej swe roczne 
wolne zebranie wobec licznie zgromadzonych 
członków i gości. Przewodniczył patron ks. Bober, 
pióro dzierżył p. Muszyński. Obszerne sprawo
zdanie zdawali p. Tomaszewski jako prezes, 
p. Muszyński jako sekretarz i skarbnik, p. Kryge- 
rowa jako bibljotekarka. Sprawozdania zarządu 
wykazały, że koło pracuje należycie. Zebrań 
zarządu odbyło się 5, a zebrań plenarnych 9 i 1 walne 
oraz nadzywyczajne walne, 2 wycieczki, a także 
obchód gwiazdkowy, uroczyste zebranie ku czci 
św.Jana Chrzciciela, patrona Koła. Członków doKoła 
należy 25, wykładów wygłoszono 8. Po załatwieniu 
kilku drobnych spraw, przystąpiono do wyboru 
nowego zarządu. Przez aklamację wybrano: pp. Mu
szyńskiego, prezesem; Rządkowskiego, sekreta
rzem; Poniatowskiego, skarbnikiem; Krygerową, 
bibliotekarką; Poniatowską i Muszyńską jako 
radne; Tomaszewskiego i Marciniakową, rewizo
rami kasy; do chorągwi p. Malickiego, do noszenia 
obrazu pp. Tomaszewską, Muszyńską, Poniatow
ską i Krygierową. Nowo wybrany zarząd z pewno
ścią z świeżym zapałem zabierze się do pracy, 
by wprowadzić w czyn wzniosłe ideały abstynenckie. 
To też patron ks. Bober dziękował serdecznie za 
trudy poniesione dla dobrej sprawy i gorąco 
zachęcał do dalszych wysiłków. Spodziewać należy 
się, że coraz więcej, zwłaszcza młodych, zapisze 
się w przyszłości do Koła.

Po uchwaleniu kilku wniosków, zakończył 
ks. Patron to nader udatne walne zebranie odśpiewa
niem hymnu abstynenckiego „Pod sztandarem 
idziem ducha" i hasłem „Przyszłość nasza"!
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O dusze naszej młodzieży szkolnej.
W ubiegłym tygodniu odbyło się w Domu 

Katolickim zebranie Ligi Katolickiej, poświęcone 
zagadnieniom: Prądy antyreligijne w szkolnictwie 
naszem. Obszerne sprawozdanie umieściliśmy 
już w zeszłym numerze. Dzisiaj podajemy rezo
lucje uchwalone w tej tak ważnej sprawie w tro
sce o dusze młodzieży katolickiej.

Rezolucje.
1. My zgrom adzeni na walnem  zebra

niu Ligi K atolickiej w Domu Katolickim  
dnia 19 lutego, jako przedstaw iciele opinji 
katolickiej m iasta Bydgoszczy, zanosim y jak- 
najenergiczniej protest przeciwko prądom

antykatolickim , wciskającym  się  do naszego  
szkolnictw a, a popieranym przez W ładze 
O światowe. Nigdy nie ścierpim y, ażeby  
szkołę naszą przem ieniono na bezreliginą  
szkołę św iecką. Żądamy dla dzieci naszych  
katolickiej szkoły  w yznaniow ej.

2. Domagamy się ustąpienia obecnego  
ministra wyznań i ośw iaty, ponieważ nie 
mamy do niego zaufania * pod w zględem  
religijnym .

3. W szystkich katolików  w Polsce, bez 
względu na różnicę przekonań politycznych  
wzywam y do stw orzenia jednego frontu 
katolickiego w Lidze K atolickiej dla obrony 
najśw iętszych ideałów  religijnych.

Kalendarzyk bractw i towarzystw.
8. 3. Sobota:

Spowiedź mężczyzn i młodzieńców.
9. 3. Niedziela:

Tow. św. Ignacego. Zebr. o godz. 14 
na sali p. Kleinerta.

Żywy Różaniec Ojców. Zebr. po nie
szporach. Na sumie asystuje róża 4. 

SMP. „Promyk” oddz. star. Zebranie 
o godz. 16 na salce paraf.

Kat. Tow. Abstynentów. Zebranie
0 godz. 18,30 w biurze parafjalnem.

10. 3. Poniedziałek:
Tow. Pań Prac. w Handlu i Konf.

Zebr. o godz. 19 w biurze par. 
Okręg Stów. Młodych Polek. Kurs 

higjeniczny dla wszystkich SMP. żeń
skich rozpoczyna się o godz. 19,30 
w Domu Kat. przy Farze. Wykłady 
odbywać się będą w poniedziałki
1 czwartki o godz. 19,30. Uprasza się 

_ o udział wszystkich druchen.
Żywy Róż. Ojców. Walne zebranie 
_ o godz. 19,30 na salce parafjalnej. 
Żywy Róż. Młodzieńców. Zebranie

zelatorów i zastępców zelat. o godz. 19 
na salce parafjalnej.

Tow. Pań Prac. w Handlu i Konf. 
Zebranie pleń. o godz. 19 w biurze 
parafjalnem.

11. 3. Wtorek:
Sekcja Dobroczynności. Zebranie ro

czne o godz. 19 w biurze par.
Tow. Misyjne Chłopców. Zebranie 

o godz. 17 na salce paraf.
Tow. Śpiewu „Moniuszko”. Zebranie 

o godz. 20 na salce paraf,
12. 3. Środa:

Tow. Robotników. Zebranie zarządu
0 godz. 19 w biurze parafjalnem. 

Mały Chór. Zebr. plenarne o godz. 17,30
na salce paraf.

SMP. „Promyk”. Zebranie zarządów
1 zastępowych obu oddz. o godz. 19 
w biurze parafjalnem.

13. 3. Czwartek:
SMP. „Gwiazda” oddz. młod. Zebr. 

o godz. 19,30 na salce par,
16. 3. Niedziela:

Żyw. Różaniec Panien. Zebranie po 
nauce misyjnej.

Tow. Rzemieślników. Zebranie po 
. nauce misyjnej na salce par.
Żywy Róż. Ojców. Na sumie asy

stuje róża 5.

Sakrament chrztu św. 
otrzymali w czasie od 10 lutego b. r.

Lewicka Wanda, Ułańska 14.
Kujawa Benedykta, Nakielska 64. 
Kanabaj Zbyszko, Król. Jadwigi 4. 
Tutaj Janina, Ułańska 4.

Janicki Henryk, Nakielska 9. 
Rewolińska Halina, Dolina 23. 
Mikołajczak Irena, Czarneckiego 9. 
Siudmińska Teresa, Poznańska 28. 
Bernsdorf Danuta, Nakielska 27. 
Przystawski Zygmunt, Nakielska 27. 
Szatkowski Franciszek, Białebłota. 
Zywert Józef, Grunwaldzka 24.
Frede Henryka, Art. Grottgera 2. 
Murawska Teresa, Lubelska 16. 
Szczęśniak Kaźmiera, Prądy. 
Grochowska Janina, Prądy.
Rewolińska Krystyna, Staroszkolna 3. 
Spychała Zofja, Ułańska 9.
Zbikowski Eugenjusz, Lubelska 34. 
Łukaszewicz Piotr, Chwytowo 12. 
Skórczewski Władysław, Prądy 
Muszyński Tadeusz, Winę. Pola 12. 
Czajkowski Henryk, Sw. Trójcy 14b. 
Oyra Teresa, Graniczna 7.
Szczepaniak Aleksander, Czarneckiego 12 
Pawłowski Edwin, Nakielska 64. 
Paczyński Edwin, Nakielska 18. 
Gawryś Wacław, Grunwaldzka 139. 
Pilarek Henryk, Grunwaldzka 83.

Ktoby znał rodzinę, w której 
przez niedbalstwo lub złą wolę, 
znajduje się dziecko nieochrzczone} 
powinien o tern donieść do kance- 
larji parafjalnej.

Kalendarzyk
bractw i towarzystw w Czyżkówku.

9. 3. Niedziela:
Żywy Różaniec Matek. Zebranie po 

nieszporach.
Tow. Śpiewu „św. Cecylji“. Zebr. 

po sumie na salce.
Bieg propagandowy SMP. „Orzeł”.

o godz. 13. Start przy salce. 
Przedstawienie SMP. „Orzeł”, pt.

„Ulicznik warszawski" o godz. 18 z roz
daniem nagród.

Dla dzieci przedstawienie o godz. 13.
10. 3. Poniedziałek:

SMP. „Wiosna”. Początek kursu hi
gienicznego o godz. 19 w Domu Kat. 
u Fary. Porównaj komunikat okrę
gowy wyżej podany.

11. 3. Wtorek
Przedstawienie Żywego Różańca 

Matek godz. 19 na salce.
12. 3. Środa:

SMP. „Wiosna”. Zebranie zarządu 
o godz. 20 na salce.

16. 3. Niedziela:
Zebr. Tow. Robotników po sumie 
. na salce.
Żywy Różaniec Panien. Zebranie 

po nieszporach.
Wieczornica SMP. ttWiosna” o go

dzinie 18 na salce.

Porządek nabożeństw.
9. 3. Pierwsza Niedziela Postu,

Godz. 7. Cicha msza św. z kazaniem. 
Godz. 8. Cicha msza św.
Godz. 9. Msza św. z kazaniem dla dzieci. 
Godz. 10,15. Suma z kazaniem.
Godz. 12. Cicha msza św.z kazaniem. 
Godz. 14. Chrzty.
Godz. 14,45. Wywody.
Godz. 15. Gorzkie żale z kazaniem. 

W dni powszednie Msze św. o go
dzinie 7, 7,45, 8,30 i 9.

Okazja do spowiedzi św. codziennie 
od godz. 7 rano.

Wywody i chrzty codziennie o godz. 8 
(zgłosić się w zakrystji).

13. 3. Czw artek. Godz. 8,30 msza Sw. 
z wy st. Na j ś w.Sakramentu i proces j ą.

14. 3. P ią tek . Droga Krzyżowa o go
dzinie 18,15.

15. 3. Sobota. Godz. 8,30 wotywa z lita- 
nją do Najśw. M. Panny.

Od godz. 17 okszja do spowiedzi św.
16. 3. Druga Niedziela Postu.

Porządek nabożeństw jak w dniu 9. 3.

Porządek nabożeństw w Czyżkówku.
9. 3. Pierwsza Niedziela Postu.

Godz. 8. Cicha msza św.
Godz. 10. Suma z kazaniem.
Godz. 14,45. Chrzty.
Godz. 15. Goszkie żale z kazaniem. 

W dni powszednie msza św. o godz. 8. 
Okazja do spowiedzi św.: Codziennie 

przed mszą św. i po mszy św; w so
boty od godz. 18.

14. 3. P ią tek . Droga Krzyżowa o go
dzinie 17.

16. 3. Druga Niedziela Postu.
Porządek nabożeństw jak w dniu 9. 3.

Umarli w czasie od 16 lutego br.
śp. Bartoszewicz Franciszek, Grunw. 52. 
Pflaum Józef, Malborska 7.
Zgórski Piotr, Osowagóra.
Sroczyński Zbyszek, Stawowa 13. 
Sokołowska Tekla, Chwytowo 6. 
Jakubowski Jan, Lubelska 32. 
Bojakowska Józefa, Lecznica powiatowa 
Szymański Michał, Malborska 8. 
Wątroba Anastazja, Przejazd 4. 
Przybylski Wiadysław, Chełmińska 2. 
Kruczkowska Pelagja, Podgórna 23. 
Gondek Elżbieta, Ścieżka 2.
Koniarski Sylwester, Lubelska 3. 
Michałek Łucja, Grunwaldzka 88. 
Kruczkowska Regina, Podgórna 23. 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!
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Składki:
Na chodniki: 81 róża Matek 20,—zł 

50 róża Matek 10,—zł, 53 róża Matek 
10,— zł, 105 róża Matek 9,50,— zł, 121 róża 
Matek 6,30,— zł, 13 róża Matek 7,— zł, 
36 róża Matek 7,50,— zł, 8 róża Matek 
7,— zł, 77 róża Matek (II rata) 4,— zł, 
1 róża Matek 11,— zł, 91 róża Matek 
10,— zł, N. N. (skład, tyg.) 2 ,-  zł, N. N. 
3,— zł, 9 róża Matek 8.10,— zł 45 róża 
Matek 11,— zł.

Na pomnik Najśw. Serca P. J e 
zusa na placu Poznańskim: 50 róża 
Matek 10,— zł, 69 róża Matek 6,— zł, 
Hinz 5,— zł.

Na m isję paraf jalną : N. N. 5,—zł,
Paweł Kędzior 50,— zł, N. N. 5,— zł,

Stankiewiczowa 10,— zł, N. N. 6,— zł, 
III. Zakon 50,— zł, Timlerowa 10,— zł, 
Wilbartowa 25,— zł, 3 badaczy Pisma św. 
0,30 zł.

Na ołtarzyk św. Tereski: N. N.
30,— zł.

Na światło: Madaj 5,— z,.
Poprzednie numery „Tygod

nika" otrzymać można w kasie 
kościelnej.

Zamawiać można „T ygod n ik  
K o śc ie ln y "  w abonamencie w ka
sie kościelnej w cenie 1.20 zł na 
drugi kwartał wzgl. 40 gr. na m ie
siąc kwiecień.

Zapiszeie się do stowarzyszeń!
— M l  «■— — 1^———

U naszych roznosicielii w kasie koś
cielnej ąiożna nabyć następuj ąee książki:
i‘. Na usługach Stwórcy. Wiązanka my

śli dla katolickich nowożeńców i mał
żonków.

2. Spowiedź jaką być pawinna i jak się 
do niej gotować.

3. Misje i misjonarze.
4. Nabożeństwo na czas nieustającej ado

racji Najśw. Sakramentu.
5. Nasze Modlitwy, książeczka do nabo

żeństwa dla chłopców i dziewcząt.
6. Żal doskonały, ważny środek zba

wienia.
7.0  nierozerwalności węzła małżeń

skiego.
8. Droga Krzyżowa według św. Leo

narda (Ks. Mycielskiego).

IBS!

Najkorzystniejsze źródło z kupa
poleca:

Bławaty - Jedwabie - Konfekcję damską - Dywany - Firany
Towary krótkie - Wyprawy
Z a s a d a :  Duży obrót — m ały zysk.

M. KUMEK, Bydgoszcz, Stary Rynek 18. Telefon  
nr. 160.

F. Z IÓ Ł K O W SK I
Import owoców południo

wych, śledzi i ryb morskich 
i eksport dziczyzny.

B Y D G O S Z C Z
Kościelna 11.

w tirogcrjacii MICHAŁA BlIZAŁSKIEGO
ul. Grunwaldzka nr. 133 i ul. Nakielska nr. 120

kupujesz korzystnie i w doborowych gatunkach: Miodek koper
kowy, herbatki i cukierki na kaszel, chrypkę, bronchitis. 

Mączki odżywcze dla dzieci: Nestle’go, Homosan i Logi. 
Trany lecznicze: Seott’a, Uko i Szkodowskiego.

Książnica Samokształcenia
Kordeckiego la , I. p. - Śn adeckich 39 

(wł. Konstanty Chmielewski)
Zamiana — Sprzedaż — Kupno

K siążeK
szkolnych i nieszkolnych

Tanie źródło dla bibljotek i w

Piotr Kozłowski - Fryzjer damski
ul. Grodzka 18, naprzeciw Domu Katolickiego przy Fa rze
Ładnie strzyże włosy, myje głowy i dobrze onduluje. 

Wzorowo wyszkolony personał.
Dobrą manicurę wykonuje Warszawianka.

Bronisława Schroederowa
Jagiellońska 4

Specjalny magazyn pończoch damskich, dzie- 
- 1 J •' w •' cęcych i skarpet w wszel
kich gatunkach. Ceny konkorencyjne.
Bielizna damska i męska w dużym wyborze. Towar dobry i tani.

S z k ł o
P o r c e la n a

Fajans
w wielkim wyborze

H. Dymkowski
Bydgoszcz, Gdańska 2, teł. 1037

l A . B. L e w a n d o w s k i  |
♦ Bydgoszcz, ul. Długa 11 Tel. 311 |
a Drogerja, Perfumerja * Farby, Pokost, Klej, a 
^ Szelak, poleca po cenach najn iższych. ^

DRUKI
wszelkiego rodzaju 

poleca
Drukarnia dla Handlu i Przemysłu 
1‘ydgoszez, Warmińskiego 13. Tel. 125!

Materjały na suknie, jedwabie aksamity, 
perkale, barchany, płótna, firany, bielizna

Konfekcję damską —  Konfekcję męską
kupuje się najtaniej w najstarszej firmie

Siuchniński i Stobiecki, stary Rynek 3.

Nasze kino ul. Miedza 2
parafjalne j W 4 f c s Ł » P I I C  wyświetla 

od soboty, 8 do poniedziałku, 10 marca włącznie arcy- 
potężny dramat releligijny »  MS
w kolorowych obrazach pt. U f Jyj A I b

wlO aktach, przedstawiają y życie, cuda i mękę Chrystusa P. 
K o d z ic e !  Spieszcie sami i przysyłajcie dzieci Wasze, aby mogły 

obejrzeć ten przepiękny obraz, żadna bowiem książka nie może 
utrwalić w Waszej pamięci życie Chrystusa tak, jak powyższy obraz. 

Początek seansów w niedzielę o g. 4,30, 7 i 8,15, w dni pow. o g. 7.
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M a g a zy n  . .
dia w s zy s tk ic h

Polecamy nasze wszystkie działy według niżej
podanego przewodnika, które są bogato zaopa
trzone na każdy sezon w ostatnie nowości:
Przewodnik po m agazynie:
P a r ł  er: Działy jedwabi, materjałów damskich 

męskich, materjałów bieliźnianych, stoło- 
wizny i artykułów kąpielowych, trykotów, 
fartuchów, bielizny dainskieji męskiej,ręka
wiczek, pończoch, galanterji damskiej i-mę
skiej, obuwia, robótek ręcznych.

I. piętro: Konfekcja damska, męska i dziecięca,
futra damskie i męskie, konfekcja sportowa 
i zawodowa, kapelusze męskie i czapki 
sportowe, salon kapeluszy damskich i dzie
cięcych.

II. piętro: Dywany, firany, materjały na pokrycia,
" materjały dekoracyjne, kołdry, chodniki, 
linoleum, łóżka metalowe.
Elegancko urządzona kawiarnia.

III. piętro: Wystawa zabawek.

Telefon 
nr. 854 Be De Te Telefon 

cuk.nr. 17

BYDGOSZCZ, GDAŃSKA 10—12

BYDGOSKA EAZOUflfSffi MIEJSKA
Kuchenki poleca

oszczędnościowe, kuchnie familijne naj
nowszej konstrukcji.

Aparaty
dla laboratoriów', fabryk, lekarzy, den
tystów i fryzjerów.

Piecyki
do pieczenia mięsa, ciast, legumin.

Piece i radjatory
do ogrzewania sal i pokoi.

Piece
kąpielowe, pojedyncze i automaty.

Palniki i świeczniki
do oświetlenia gazowego.

Żelazka
lekkie i krawieckie do prasowania. 

GAZOWNIA MIEJSKA 
dostarcza: wszelkie przybory gazowe; 

wykonuje: instalacje;
sprzedaje: koks, smołę surową i destylowaną, ben

zol, amoniak, siarczan amonowy, karbolineum.

GAZ!
To najtańsze źródło światła, ciepła i siły 
To czystość, wygoda i oszczędność 
Nie wytw. dymu, kurzu, popiołu, sadzy GAZ!

Oświetlenie gazowe jest bezwarunkowo najtańsze!
Prosimy żądać oferty i informacyj w biurach sprzedaży

Centrala Gazowni:
Jagiellońska 38-43. Telefon nr. 630, 631 i 2235. 

Sklep Gazowni:
Marszałka Focha 70. Telefon nr. 784.

M ięso w ie p rzo w e
wszystkich gatunków, jak: polędwica, karbonada, sadło,łebki,, 
stopki, kości z mięsem, mięso bez kości itp. kupuje się 
najtaniej tylko z ubojów eksportowych. Codziennie świeże. 

Stale wielkie ilości na składzie.
Sklep sprzedaży: ui. Poznańska 10.

Bacon-Export, Bydgoszcz.
Z e g a r y  - ze g a rk i - b u d zik i 

b iżu te ria
Prace malarskie
wykonuje starannie i po 

cenach przystępnych

Leon Witkowski
mistrz malarski

Wincentego Pola 8 [W ilczak}.

H. Kaszubowski, Długa 29
Teł. 1123. Rok założenia 1905.

Zakład Pogrzebowy
S T .  M Ą H A
Grunwaldzka 131

Trumny wszełk. rodzaju 
od najskromniejszych 

do najwykwintniejszych 
oraz metalowe.

L is za je , c ze rw o n e  p la m y
usuwa radykalnie

kosmetyczna Esencja Ziołowa
„A ntieksem atine“ fl. 1,85.

żądać w aptekach, drogerjaeh, perfumerjach, w razie 
braku wskaże gdzie nabyć

„Pharmachemia”, Al. Mickiewicza 2. Tel. 1461.
Nakładem kancelarjf kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy. — Wytłoczono w Drukarni dla Handlu i Przemysłu, Bydgoszcz ulica Dr. Em. Warmińskiego 13. Telefon 1251


